Câmara Municipal de Ibitinga

Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 34, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

Altera a Lei Orgânica da Estância Turística de Ibitinga, quanto a composição
do Poder Legislativo.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância

Turística de Ibitinga, no uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte emenda à Lei
Orgânica:

(Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 03/2022, de autoria de Vereadores da Câmara Munici-
pal de Ibitinga).

Art. 1º O caput do Artigo 7° da Lei Orgânica da Estância Turística de Ibitinga passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 7° O Poder Legislativo é exercido pela Câmara Municipal, composta de 10 (dez)
Vereadores, índice previsto no Artigo 29, item IV da Constituição da República Federa-
tiva do Brasil.“

Art. 2° Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, 25 de outubro de 2022.

EDSON FERNANDO INÁCIO DANIELA CRISTINA SOUZA BRANCO DE ROSA

Vice-Presidente Presidente

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO CÉLIO ROBERTO ARISTÃO
2º Secretário 1º Secretário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 25
(vinte e cinco) de outubro de 2.022 (dois mil e vinte e dois).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
Diretora Legislativa

EM
EN

D
A

À
LE

I O
R

G
ÂN

IC
A

N
º 3

4/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
94

-5
E8

E-
8E

A2
-F

3F
0

Pag. 1/2

EM
EN

D
A

À
LE

I O
R

G
ÂN

IC
A

N
º 3

4/
20

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

C
94

-5
E8

E-
8E

A2
-F

3F
0

Pag. 2/2